Ao Exmo. Senhor Presidente da Camara Municipal de Catanduva-SP.

Eu, Francisco José Theodoro de Campos, venho mui
respeitosamente, prestar contas das despesas de viagem realizada a
Brasilia-DF, onde levei os Vereadores Mauricio Gouvea e Daniel Palmeira, e
0 Assessor Parlamentar Rodrigo Genoves, para participarem de reunides na
Cémara dos Deputados, nos dias 02 e 03 de outubro de 2019.

Catanduva, 04 de outubro de 2019.

o~
Francisco Jos odoro de Campos

Despesa com combustivel: R$ 660,05
Despesa com hospedagem: R$ 1.110,90
Despesa com refeicdes: R$ 817,25 — 04 pessoas

Dancw papLCIALs
TOTAL  RS$258820 1 oy
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CATXA ECONOMICA FEDERAL

0299 - CATANDUVA, SP :
DATA: 07/10/2019 HORA: 14:16: 11
TERMINAL: 10806 NSU:- 081907 AUT.: @119

COMPROVANTE DE DEPOSITO
NUM.DOC.: oodope

AGENCIA/CONTA CREDITADA: 0299/006/08.000.063-5
NOME: CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA

DEPOSITANTE:

0P

VALOR TOTAL: 1.411,80
VALOR DINHE IRO: 1.411,80

Informacoes. reclamacoes, sugestoes e elogios
SAC CAIXA 8800 726 0101
Ouvidoria da CAIXA: 9800 725 7474
it . caixa . gov, br %\

le Via - Via Cliente



IDENTIFICACAQ DO EMITENTE

H PLUS ADMINISTRACAOE
HOTELARIA LTDA - SCP ATHOS
BULCAO - HPLUS - ATHOS BULCAO

SHN 05, SN - ASA NORTE

DANFE
DOCUMENTO
AUXILIAR DA
NOTA FISCAL
ELETRONICA

0-ENTRADA E’

CHAVE DE ACESS0
5319 1005 2173 8400 0627 5500 1000 1451 6517 2306 0092

[-SAIDA ) Py 3 = 4
70705-050 BRASILIA - DF Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
FONE: (61) 3433-3865 00'%145.[65 www.nife.fazenda.gov.br/portal
F(S)LRH{E ll n ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERAGAQ PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
PRESTACAQ DE SERVICO TRIBUTADO PELO ISS 353190043926337 04/10/2019 16:54:39
INSCRICAG ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT. CNPI
07.436758.010-50 05.217.384/0006-27
DESTINATARIO | REMETENTE
[NOME | RAZAG SOCIAL CTNPI/ CPF DATA DA EMISS A0
CATANDUVA CAMARA MUNICIPAL I 51.840.544!2001 -0 04/10/2019
ENDEREGO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA DA SAIDA
RUA ANTONIO GUTIERRES, NS RESIDENCIAL COMENDADOFH 15812-020 04/10/2019
MUNICIPIO UF | FOMNE | FAX TNSCRIC AO ESTADUAL "I HORA DA SAIDA
CATANDUVA Sp | 16:54:00
CALCULO BO IMPOSTO
BASE CALC ICMS VALOR ICMS BASE CALC ICMS ST VALOR ICMS ST TOTAL DOS PRODUTOS
; 0,00 | ! | A 0,00
VALOR FRETE VALOR SEGURO VALOR DESCONTO OUTRAS DESP VALGR [Pl TOTAL DA NOTA
0.00 : | _. ; | 0,00 353,05
TRANSPORTADBOR | VOLUMES TRANSPORTADOS
ME / RAZAG SOCIAL FRETE POR CONTA | CODIGO ANTT ]'ETLACA OO VEIC | UF  JCNPI/CPE
9-5/TRANSP LI‘
ENDERECO ] MUNICIPIO UF INSCRICAQ ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAO PESG BRUTO PESO LIQUIDO i |
DADOS DOS PRODUTGS | SERVECOS
CODIGO DESCRICAQ DO PRODUTO / SERVICO NCM/SH | CST| CFOP | UNID | QUANT | VALOR | VALOR | BCALC | VALOR | ALIO.
PRODUTO UNIT | TOTAL | ICMS | IoMS | 1oMs
0080 DIARIAS Q0000000 6933 UN [1307,001307,00] G600} 0,00
0088 TAXA DE SERVICO 00000000 6933| UN 1] 30,70) 30,70 000 0,00
0089 ISS 00000000 6933| UN 1] 1535 1535) 000 000
CALCULO BO ISSON
TNSCRICAD MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULD DO 1SS0 VALOR DO I55GN
0743675801050 353,05 22,35 16.12
DRADOS ADICIONALS

INFORMACOES COMPLEMENTARES

FECHAMENTQ: 04-10-2019 16:54:25 USUARIO: NATHALIAF

UniNFe [ NF-¢ OPEN Source | wwiw. uninfe. com br

PROCON 151 End. SCS Quadra 08, Ed. Venancio 2000, Bloco B 60, Sala 240 , Brasilia DF, CEP
70.333900Impostos de faturamento: [SS 3, Pis 0,65%, Cofins 3%, 4,8 Irpj ¢ 2,88 Csl Reserva;
854822 UH: 0211 Checkin: 02-10-2019 14:53:02 CheckOut: 03-10-2019 11:01:18 Adultos: |
Criancas: 0 Hospede Principal: FRANCISCO JOSE TEODORO CAMPOS DATA HORA

RESERVADQ AO FISCO

Gerado =in OF 072010 & (7,01 palo UMDANEE 3.6 31 Eree | wiww iewdsnle com b

RECEBEMOS DE H PLUS AD[\-“N[STR)\CAOF HOTELARIA LTDA - SCP ATHOS BULCAQ QS PRI(JDUTOS E/OU SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL NF"C
ELETRONICA INDICADA AD LADO. EMISSAO: 04/10/201% VALOR TOTAL: 353,05 DESTINATARIO: CATANDUVA CAMARA MUNICIPAL - RUA ANTONIO
CUTIERRES, NS, RESIDEMCIAL COMEMNDADOR PEDRO MONTELEQ! 13812-020-CATANDUY A-SP 000' 145- 165
DATA DO RECEBIMENTO IDENTIFICACAOE T RECEBEDOR

% SERIE 1

If,/l



IDENTIFICACAO DO EMITENTE

DANFE

HOTELARIA LTDA - SCP ATHOS NOTA FISCAL

BULCAO - HPLUS - ATHOS BULCAQ | FLETRONICA oo

0-ENTRADA 5319 1005 2173 8400 0627 5500 1000 1450 3815 0653 2635
SHN 05, SN - ASA NORTE

TS 680 BRASTLIA . DF 1-SAIDA Consulta de autenticic‘:lade no portal nacional da NF-e
FONE: (61) 3433-3865 000.145.038 www.nfe.fazenda.gov.br/portal
SERIE 1 3 . 7
FOLHA 1/1 ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERACAQ PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
PRESTACAO DE SERVICO TRIBUTADO PELO ISS 353190043640427 03/10/2019 10:47:40
INSCRICAO ESTADUAL INSCRICAD ESTADUAL DO SUBST TRIBUT CNPJ
07.436758.010-50 05.217.384/0006-27
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME | RAZAD SOCIAL CNPI/ CPF DATA DA EMISSAQ
CATANDUVA CAMARA MUNICIPAL 51.840.544/0001-00 03/10/2019
ENDERECO BAIRRO/ DISTRITO CEP DATA DA SAIDA
RUA ANTONIO GUTIERRES, NS RESIDENCIAL COMENDADOF 15812-020 03/10/2019
MUNICIPIO UF | FONE / FAX INSCRIGAO ESTADUAL HORA DA SAIDA
CATANDUVA SP | 10:46:00
CALCULO DO IMPOSTO
BASE CALC ICMS, VALOR ICMS BASE CALC ICMS ST VALOR ICMS ST TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0.00 0.00 i 0,00
VALOR FRETE VALOR SEGURO VALOR DESCONTO OUTRAS DESP VALOR IPI TOTAL DA NOTA
S i y i ] 353,05
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS =
NOME | RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA | CODIGO ANTT PLACADO VEIC |UF |CNPI/CPF
l 9-S/TRANSP |
ENDERECO MUNICIPIO UF  [INSCRIGAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAQ PESO BRUTO PESO LIQUIDD
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
CODIGO DESCRIGCAO DO PRODUTO / SERVICO NCM/SH | CST| CFOP | UNID | QUANT [ VALOR | VALOR [ B CALC | VALOR] ALIQ.
PRODUTO UNIT | TOTAL | 1cMs | 1cMs | 1cMs
0080 DIARIAS 00000000 6933| UN 11307,00 (307,00 0,00] 0,00
0088 TAXA DE SERVICO 00000000 6933 UN 1 30,70] 30,70 0.00] 0,00
0089 ISS 00000000 6933 | UN 1| 1535] 1535 0,00 0.00
CALCULO DO ISSQN
TNSCRICAO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULO DO 1S5QN VALOR DO 1S50N
0743675801050 353,05 22,35 16,12
DADOS ADICIONAIS
INFORMACOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO
PROCON 151 End. SCS Quadra 08, Ed. Venancio 2000, Bloco B 60, Sala 240 . Brasilia DF, CEP
70.333900Impostos de faturamento: ISS 5, Pis 0.65%, Cofins 3%, 4.8 Irpj e 2.88 Csl Reserva:
854820 UH: 0216 Checkln: 02-10-2019 14:54:29 CheckOut: 03-10-2019 10:46:24 Adultos: 1
Criancas: 0 Hospede Principal: DANIEL PALMEIRA DE LIMA DATA HORA FECHAMENTO:
03-10-2019 10:46:24 USUARIO: NATHALIAF
“UniNFe | NF-¢ OPEN Source | www uninfe com br Gerado em 03/T0I0TT as T0-37 pelo UNIDANFE 3.6.31 Free | www umdante com br
RECEBEMOS DE H PLUS ADMINISTRACAO E HOTELARIA LTDA - SCP ATHOS BULCAO OS PRODUTOS E/OU SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL NF-e
ELETRONICA INDICADA AO LADO. EMISSAO: 03/10/2019 VALOR TOTAL: 353,05 DESTINATARIO: CATANDUYA CAMARA MUNICIPAL - RUA ANTONIO o
GUTIERRES, NS, RESIDENCIAL COMENDADOR PEDRO MONTELEONE, 15812-020-CATANDUV A-SP 000.145.038
DATA DO RECEBIMENTO IDENTIFICAGAO E ASSINA DO RECEBEDOR g
[T




IDENTIFICACAO DO EMITENTE

DANFE
R A DOCUMENTO
HOTELARIA LTDA - SCP ATHOS NOTA FISCAL
ELETRONICA
LC -HPLUS - ATHO CHAVE DE ACESSO
BULCAO LU HOS BULCAO 0-ENTRADA 5319 1005 2173 8400 0627 5500 1000 1450 3912 8920 0572
?:]"7]:3_;5 ?'NB&’;’;’:LNL‘:R;E 1-SAIDA Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢
FONE: (61) 3433-3865 000.145.039 www.nfe. fazenda.gov.br/portal
SERIE 1 . : ;
FOLHA 1/1 ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERACAQ PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
PRESTACAO DE SERVICO TRIBUTADO PELO ISS 353190043640976 03/10/2019 10:49:47
INSCRICAD ESTADUAL INSCRICAQ ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT, CNPJ
07.436758.010-50 05.217.384/0006-27
DESTINATARIO /| REMETENTE
NOME / RAZAD SOCIAL CNPI CPF DATA DA EMISSAO
CATANDUVA CAMARA MUNICIPAL 51.840.544/0001-00 03/10/2019
ENDERECO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA DA SAIDA
RUA ANTONIO GUTIERRES, NS RESIDENCIAL COMENDADOF 15812-020 03/10/2019
MUNICIPIO UF FONE / FAX INSCRICAOQ ESTADUAL HORA DA SAIDA
CATANDUVA SP | 10:48:00
CALCULO DO IMPOSTO
BASE CALC ICMS VALOR ICMS BASE CALC ICMS ST VALOR ICMS ST TOTAL DOS PRODUTOS
4 0,00 | H 3 | 0,00
VALOR FRETE VALOR SEGUROD VALOR DESCONTO OUTRAS DESP VALOR IP1 TOTAL DA NOTA
i . | 0.00 1 0,00 I 404,80
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPURTADOS LSvE
OME / RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEIC UF CNPI/ CPF
| 9-S/TRANSP
ENDERECO MUNIC Irl.’lD UF INSCRICRO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAD PESO BRUTO PESO LIQUIDO
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
CODIGO DESCRICAOQ DO PRODUTO / SERVICO NCM/SH | CST | CFOP [ UNID [ QUANT [ VALOR [ VALOR [ B.CALC | VALOR] ALIQ.
PRODUTO UNIT | TOTAL | 1cMS | 1oMms | 1oms
0080 DIARIAS 00000000 6933 UN 1252,001352,00] 0,00] 0,00
0088 TAXA DE SERVICO 00000000 6933| UN 1| 3520| 3520 0.00] 0,00
0089 ISS 00000000 6933 UN 1| 17,60 17.60]| 0.00] 0.00
CALCULO DO ISSON
INSCRICAQ MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULO DO 1SSON VALOR DO 1SSQN
0743675801050 404,80 69.60 18,48

DADOS ADICIONAIS

INFORMACOES COMPLEMENTARES

FECHAMENTO: 03-10-2019 10:48:37 USUARIO: NATHALIAF

PROCON 151 End. SCS Quadra 08, Ed. Venancio 2000, Bloco B 60, Sala 240 . Brasilia DF, CEP
70.333900Impostos de faturamento: ISS 3, Pis 0,65%, Cofins 3%, 4.8 Irpj € 2,88 Csl Reserva:
854815 UH: 0209 CheckIn: 02-10-2019 14:55:32 CheckOut: 03-10-2019 10:48:37 Adultos: 2
Criancas: 0 Hospede Principal: RODRIGO CRISTIANO GENOVES DATA HORA

RESERVADO AO FISCO

UmNFe [NF-¢ OPEN Source | www umnle com br

RECEBEMOS DE H PLUS ADMINISTRACAO E HOTELARIA LTDA - SCP ATHOS BULCAO 05 PRODUTOS E/OU SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL NF.
ELETRONICA INDICADA AO LADO. EMISSAQ: 03/10/2010 VALOR TOTAL: 404,80 DESTINATARIO: CATANDUVA CAMARA MUNICIPAL - RUA ANTONIO s,
GUTIERRES, NS, RESIDENCIAL COMENDADOR PEDRO MON ONE, 15812-020-CATANDUVA-SP 000.145.039
DATA DO RECEBIMENTO IDENTIFICACAO E ASS A DO RECEBEDOR s
Y SERIE 1

i




CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Federal Fausto Pinato - PP/SP

Brasilia-DF, 02 de outubro de 2019.

DECLARAGAO

Declaro para os devidos fins que os Vereadores Mauricio Gouvéa,
RG: 26.647.666-1 e Assessor Parlamentar Rodrigo Cristiano
Genoves, RG: 30.981.137-5, do municipio de Catanduva - SP
estiveram no dia 02 de outubro 2019, no gabinete do Deputado Federal
Fausto Pinato PP/SP objetivando a viabilizagédo de recursos para o
municipio.

Tel: (61) 3215-5562/3562 - Fax. (61) 3215-2562 | dep.faustopinato@camara.leg.br

Camara dos Deputados Anexo IV - 52 andar — Gabinete 562 CEP 70160-900 - Brasilia / DF



Camara Municipal de Catanduva
Estado de Sao Paulo
GABINETE

" Vereador Mauricio Gouvea - PV

EXCELENTISSIMO SENHOR DEPUTADO FEDERAL SR. FAUSTO PINATO.

[rov—

[COPIA

OFICIO n° / 2019.

Este Vereador que esta |he subscreve, com acento na Camara
Municipal de Catanduva, tem a honra de encaminhar a Vossa Exceléncia a
solicitacdo de fazer a verificagéo legal, para apresentacdo de obrigatoriedade de
instalagdo de sistema de producgéo de Energia Solar, nas residencias do Programa
Minha Casa, Minha vida.

O pedido deste Vereador, se faz necessario, levando em conta
que hoje todas as residencisa entregues pelo programa habitacional, minha casa
minha vida, si3o entregues com o sistema de Aquecedor solar, entretanto tal
sistema atinge apenas o que diz respeito ao chuveiro da residencia.

Assim sendo, observando que o Brasil, ja enfrentoy por
diversas vezes racionamento de aguas, e como o sistema hidrelétrico brasileiro,
hoje é o maior gerador de energia no pais, entretanto, levando em consideracdo
que temos sempre que procurar meios de obter energia elétrica, de fonte
ecologicamente viavel e ecologicamente Sustentavel, assim esse Edil toma a
liberdade de anexar a esta solicitag&o estudo feito Técnico de automacéo industrial

Praga Conde Francisco Matarazzo, s/n - Centro - Catanduva-SP
Vereador Mauricio Gouvea ~ 17-3524-9631

www.catanduva, Sp. &g. br



Camara Municipal de Catanduva
Estado de S3o Paulo
GABINETE

Vereador Mauricio Gouvea - PV

Sr. Evandro Ballero Zontesso, que mostra sistemas de geracdo de energia para
instalacdo em pequenas residencias, fazendo assim que a Nacdo Brasileira, possa
economizar energia elétrica e ainda se vislumbra a modernizagdo dos sistemas de
geracao de energia Brasileiro.

Assim_sendo. este Nobre Vereador vem através desta mui
respeitosamente solicita a Vossa Exceléncia, elabore estudo sobre a viabilidade de

exigir que as novas residencias do Programa Habitacional Minha Casa, Minha Vida.,

Certo que, Vossa Exceléncia tratara a solicitagdo acima, com
extrema dedicagéo e relevancia, deixo aqui meus sinceros e cordiais protestos de
elevada e estima consideragao.

Catanduva, em 02 de Outubro de 20109.

at prym e

CAMAF EFU
ANEXO IV - GABINETE 882
70160-800 BRASILIA-OF

Pragca Conde Francisco Matarazzo, s/n - Centro — Catan duva-SP
Vereador Mauricio Gouvea — 17-3524-9631
.catanduva.sp.leg.br
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. _ 320102001 0600200
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N

REDE ESTORIL
COMERC10 DE COMBUSTIVEL 4 F ¢ Loy
RODOVIA ANHANGUERR kit 437 880 75 HETHOS, S/ Nao Inforuado VLA
ELZH ARAMINA-SP 14550.000

PJ 12117 445/0001-35 [E: 179000

Extrato No. 089505
CUPOM FISCAL ELETRONICO - SaT

30118

CPF/CNPJ do Consumider : 51,840, 544/0001-00

) mcmnw'wwm(nmmxvumm
0012 GASOLINA COMUN 52 531 LT X 3,999 (80 76) 210,07
TOTAL R$ 210,07
Dinheiro 210 07
DBSERUAC&ES DO CONTRIBUINTE a\!&% :
Trib aprox R$28 25 Fed e 52,51 Est Fonte: [BP} '

Walor aproxinado dos tributes do itey 0
Valor aproxinado dos tributos deste cupon R 80 78

(conforne Lei Fed. 12:741/2012)

SAT No. 000.689. 119

; 03/10/2019 - 17:06:15
3518 1012 1174 4500 0135 5900 U683 1100 8452 51

DA A

I

HONJOLD FR 60IAas
CNPJ: 02_9?9_?02}0001—94 CHURRASCAR 1A E LANCHONETE saTiL GALvAD
A00 BR 060, Sk Loy SERRA DO OURD ALEXANTA-g0
Fone: (62)9296.927 LE: 10.312. 7011
Docusents Auxiliar da Nota Fistal de Consumider Eletrénica

# (bdigo Descrigdo  Qtde  Up Valor unit,  Vajor total

001 5581 Com 104 ¢ CHURRASCO 4 vONTADE

4 U X 2990 119,60
002 7894800015119 REFRI cOcA 1 LT, RETORNAVEL

2 it X800 12,00
Otde, Total de Iteps 002
Valer Total Ry 181 60
FORMA DE PARGANENTD VALOR PAGD pg
Dinheiro 181,60

Consulte pela Chave e ficesso eg

nttp. /fuww nce. 90. 9ov_br /post jver /2 14344 /consu Ita-nfee
5219 1002 9797 0200 0194 6300 1000 0283 301 3855 3527
CONSUNIDOR NAD IDENT| FICADD
NFC-¢ n2 000028330 Serie 001 02/10/2019 13-35.47
Protacolo de Rutor izagdo. 152 182555697038
Data de Autor izagdo 02/10/2013 13:35.52

Trib aprox R3:42,97 Federa) Fonte: [8PT (83A6R4)

Op.: ADH Vend_ . GERAL CPF,‘CHPJ:SL840,544{0001-60

NONE: CAMARA MUNICIPAL OE CATRNOUVA C0O: 028931
Iributos Totais Incidentes(Le; Fed. 12 741/12). RS 42 97



RESTRURHNTE HENE EIREL] -
ROD. BR 050 UJ'?E:%'“ RO E‘?L ZONA i
CEP: 38445

-235 amsunmma TEL(34 )325%{54285
CNPJ: 05, 830, 825/0001-5
fﬁ 1035, 252418 0080

371075078 1o I

F1S
[1EH CaDlso pEGhfray o £ 0| UL VT
T 000050

R3 ST UL ITEN( R
TF TATE 36 'FT'!}' W} i
2 0000000000535 REFEICAD kg 7 1 187!(6:59 Sﬂ
3 0000000000053 REFEICAD K@ I, 187K6x59'gp 1 3

114 ss‘sa
0000000000035 ReFE [ag 4 71, 187K6X59'90 13 ss,‘aog
sauooananoasssa REFEICAD Kg 7 ' TB7KEXS8 90 18 g 8%5
OTAL R¢ 35580
DINHEIRD 333,60
3 osms 40% .

CNPJ: 57840544000?00

0 E’ESTF&UR ANTE MENEGON AGRF\DECE PELA PREFERENCIH

i T aare g mmmagﬁrrmmw

BEHATECH HP ~4000 TH FI ECF IF

VERSAD: 0 00, 02 ECF J:0001

QQQQQQQQ{JYDIUPQIUD 9 25?0/ 20]9 16:29: 17v
AB:BE0915 5101000112 BR

ESTORIL FOOD SHOP LTOA i
' k437 gE 131 ILA ELZA-AR
RODOVIA ARHAMGUERA S/N LUJA 03 Xk 437 880 /5 WETROS V
fiKINR-14550-000
CNPJ:17.788. 020100[11 M-IE: !?"ﬂi}:ﬁ?ﬂh Tii:

Extrato ﬂn {} BZPI
CUPGM I-ISCAL ELL?R’JNICU SAT

CPF/CNPJ do Consumidar: 51.840.544/0003-00

HCGOIDE LiﬁTuIUNHL UN R$1(VLTP R$!*IUL ITEM R$

) 6,00
001 1057 GATORADE 500 HI. .1_.000 N "&6{,2?(;3{,:;' .
0021716 HZOH PET 500HL 1,000 UN X &, s :.‘ Ik ox
003 2785 REFRIGERAKTE LAA 350 WL 1,000 o u&a b o
004 1559 AGUR SEM SRS PET STO0ML 1.600 UK X 3, )

8,00
TOTAL R$ ,““ 1

18,00
Dinheiro o

. 5/20 sples Naciona]
10HS a s8¢ recolhido mnfan’.a |.L 12 72 l]& Smpies H
04.04.05.04-Conete orine “GUER SOIEZE

U NTE
BSERVACGFS DG bGNT B

?f'lh aprox R$4.57 Fed o 4,22 Est Fonte: IEPT
Uendedor: ERICA

: ; 8,79
Valor aproxinado dos tributus daste cupow RS
(conforne Lei Fed. 12.741/2012)

SAT Nrj 4482;9 0
03/10/2019 17:37
3519 1017 7880 2000 0171 5900 0448 2290 1622 1535 6538

AR llsillilll |||l|||||||l|“||l|[|liﬂ||“‘|| Hhil




- RESTAU, Ememmmmlmwannm-aw
X Hﬁ%ﬁuvxn BR 153, KM 109, 0
CEP:38140-000 Edna

PRATA - Mg
CPF/CNP J: 20. 404. 067/0001-07
IE: 528438167, 0051
FONE : {0xx34)3431-8800
DOCUMENTO AUXTL 1AR D4 NOTA FISCAL
DE CONSUMIDOR ELETRONICA

ITEN CaDIg0 0ESCRIAD 070 UN VL.UNIT WL To7ac
ummmmmmmwmmmmwmrwmmwwm
mwmmmnmm;mmmmmummm
: 3,000 UN 8,50 19 5
003 7894300011159 00ch ¢aLa s1om. 2,0000 U 5'00 10'p
004 7834900701159 ¢06A.cOL4 268 310, 1,000 UN'S 00 5 gp
205 8000000030450 QUE 45 GueNTE 1,000 UN 700 7'0g
Y06 8000000076380 COALKADA) ARRDZ ge /SHLADA'DE FRUTH
2,0000 U8 4,00 0
W07 G0000000522 16 CAFE ThADIG ke, pep g 10000 UN 200 2"
mummmmmmwmwmmm;Nmm
1,0000 UN 6,50 5, 50

D total de itens 8
Ja lor Pagar 64 . oo
inheirg 100, 00
ROCO 36, 00

Nimera 109305 Série 65
Emissdp 02/10/2019 08:40:28
Consulte pela Chave de Acessy
http: fnfce,fszenda,nq,qov,br ortalnfee

3 5dId368999?4?b09a3??88ad9dIdbe?

sumo da Conta de Cliente 0000000622

EMISSAD DE CONFERENCIA DE CONTA [F CLIENTE
s aprox R$: 5,07 Fed e 8,86 Est ;
e IBPT/EmpP&sometro. com. br MG 5416F8
ador: antonia Vendedor: - :
gado - Vplte sempre!

RAZULEJARTA

NFB ALINENTOS £ BEBIDAS EIRELT

ST SETOR HOTELE TR QUADRA 05 BLogy 0. 0 - PaRre RESTAURANTE
ASA NORTE - BRASILIR, oF

CNPJ: 29.?91.504}0801-59 IE: 0784649900133

Dacunentp Auxiliar da Nota Fiseal de
Cansunidor Eletronica
Nmo pernite aProveitanentn de cridito ge ICHS

C<dign Descrirng Gtd Un U.Un v1.1pt
251 RBUA SEN Gas FRIGo 1UND 6,00 § 00
39 DOIN JapoNgs F 1 1.50 7,5
9999999999997 GORJETA 103 OPCION TUN 1,35 35
0td. Total gg itens - -3-
Valor Tota] g 14,85
Valor a Pagar Rg 14,85
FORMA PAGANENTY VALOR PaGo pg
Outros 14,8

............................................. -

- Lonsulte pela Chaye gg Acessogn
http:h‘m.faznnda.af.mu.br/nfcn/qrr:udl?
5319 1029 7915 0400 0159 6500 0000 0430 8510 9738 6018

CONSUNTIDOR: 51'.340.544/0001-00
consumidor ¢

nao inforpadg

NFC-g ni 43085 S8rie 0 Dt,En; .. 03/10/19 10:37:34
Uia consunidor

Protocolp dg Autorizacap: 353190440452?31

Dats de 8Utorizacap: 03/10/19 10:37:34

INFORNACOES ADICIONATS BE'IHTERESSE i} CONTRIBUINTE
Hﬂs:037ansn4583n054n452721nsssesscza
No.venda; 16-nesg 95

8 de gorjety Obedece g Lei Federa) 13419 dg 13/03/2017
Trib aprox Rg: 0.57 Fed, 2,29 Est
Fonte: Ippr ca’gi3
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SZULEJARTA

{FB ALIMENTQS [ BEBIDAS
5T SETOR HOTELEIRD QUADR
158 NORTE - BRASILIA, OF
HPJ: 29 791 -504/0001-53

TR RmR e L

Docunenty Aux;]

EIREL]
R 05 BLOCO D, ¢ - PARTE RESTAURANTE

IE: 0784649900173

181 08 Nota Fiscal de

vonsunidor Eletronica

o pernitg aproveit

L¢dign Descrirng
1158 PICANHA PI
52017 ABUA TONIC
1043 coca Zero

Ualar Total Rs
Valor & Pagar pg
FORMA  PAGANENTD
lutros

anento de :rﬂditu de ICHS

0td Un VLUn 1,10t
LOTIS 3 UND 62,00 186,00
A 1 UND 8,00 4,0
R. 1.UND 8,00 g.0p

1UN 20,20 20,30

22,20
222,20
VALOR PAGO Rs
22,0

tansulte pelg Chave de Acessy en
nttn:mlu.fmnda.-df.nau.br/nfca/wrcndi?

5319 1029 7915 04pg 0159

6500 0000 0430 6015 8936 9924

WFC-8 nil 43060 50rig o DL.Ent.: 02/10/19 22:41:12

Vig consunidar

Protacalo de futar1zacag: 353190440125035
Data de autorizacan: 02/10/19 22:47:12

“NFORMACOES ADICIONATS DE INTERESSE pg CONTRIBUINTE
105:83?805946881?55494527240839895{.‘25

f0.venda: 107-pesa 62
PROCON-DF TEL 151 SCS ap
4 de gorjety Obedece & (g
irib aprox Rs: 6,48 Fad,
Fonte: IBPT

B ED UEN 2000 gL B60 SALA240, o cobranc
i Federal n 13419 de 13/03/2017

34,34 Est

calgi3
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AZULEJARTA
NFB ALIMENTOS E BEBIﬂﬂS:EIRELI
ST SETOR HOTELETRO HUADRR:DE_BLUED D, 0 - PARTE RESTRURANTE
ASA NORTE - BRASILIA, DF
CNPJ: 29.791.504/0001-59 IF: 0764649900133
Documento AUX§1T8r da Nota Fiscal da
Consumidar Eletronica
Nno pernite aproveitamento de cridito de ICHS

C¢digo Descritng Gtd Un  U1.Un V1Tt
251 RGUA SEN GAS FRIGO JUND 6,00 18,00
9939999999997 GORJETA 103 OPCION TUN 1,80 1.80
0td. Total de itens 2
Ualor Total R¢ 19,80
Valor & Pagar R§ 19,80
FORKA PAGAMENTO UALOR PRGO RS
Outros 19,80

Consulte pela Chave de Acesso en
http:!iuuu.fuzanda.df.gnu.hr/nfca/qrcude?
3319 1029 7915 0400 0159 6500 0000 0430 8710 4596 6522

EﬂHSUHIﬂOH:_51FB¢0.5441090|-00
cansumidor

nae infornado

NFC- nll 43087 Série 0 Dt.Emi.: 03/10/19 10:43:46
Uia consumidor

Protocolo de Autorizacao: 353190440473228

Data de autorizacao: 03/10/19 10:43:46

INFORMACOES ADICIONAIS DE INTERESSE D0 CﬂNTRfﬁUIHTE
Hﬂﬁ:ﬂS?ﬂDERIBSBﬁDSdR#527249839395023
No.venda: 18-mesa 96 &

PROCON-DF TEL 151 SCS OD 8 ED VEN 2000 Bl B60 SALAZ40, A cobranc

8 08 qorjeta obedece a Lei Federg] n 13419 de 13/03/2017
Trib aprox RS: 0,76 Fed, 3.0¢ Est
Fonte: IBPT calgi3
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AZULEJARTA

NFB ALIMENTOS E BEBIDAS EIRELI :

ST SETOR HOTELETRO QUADRA 05 BLOCO D. o - PARTE RESTAURANTE
ASA NORTE - BRASILIA. DF

CNPJ: 29,791.504/0001-59 I 0784649900133

Documento Auxiliar da Nota Fiseal de
Consunidor Eletronica
Nmo perwite aproveitamento de cridito de ICHS

C<dign Descritno Qtd Un Ul.Un V1.Tot
251 AGUA SEM GAS FRIGO 2 UND 6,00 12,00
9999999999997 GORJETH 103 OPCION TUN 1,20 1,20
0td. Total de itens 2
Valor Total Rs 13,20
Valor a Pagar R$ 13,20
FORHR PAGAMENTO VALOR PRGO Rs

Outros : 13,20
ConsuTte pela Chave de ficesso en
http:lluuu.fazenua.uf.gnu.brlnfcs/urcudn?

3319 1029 7915 0400 0159 6500 0000 0430 8610 3647 1110

CONSUMIDOR: 51.840.544/0001-00
consunidor
nao informado

NFC-g nll 43086 Sorig o Dt.Emi.: 03/10/19 10:41:33
Via consunidor

Protocolo de Autorizacap: 353190440469349

Dats de autorizacan: 03/10/19 10:41:33

INFORMACOES ADICIONAIS DE INTERESSE D0 CONTRIBUINTE
IDS:D3?805ﬂ4583R05lﬂ452?240539895£23

No.venda: 17-nesa 95 Ss

PROCON-DF TEL 151 SCS D 8 £p VEN 2000 BL B60 SALA240, A cobrang
8 de gorjets obedece @ Lei Federal n 13419 de 13/03/2017
Trib aprox R$: 0,50 Fed, 2,04 Est

Fonte: IBPT calgil
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Ao Exmo. Senhor Presidente da Camara Municipal de Catanduva-SP.

Eu, Francisco José Theodoro de Campos, venho mui
respeitosamente, solicitar o valor de R$ 4.000,00 (quatro mil reais), para
despesas de viagem (hospedagem, alimentagdo e combustivel) a ser
realizada a Brasilia-DF, para levar Vereadores e Assessor Parlamentar, para
participarem de reunides na Camara dos Deputados (em busca de emendas
parlamentares). Em tempo informo que ja foi evetuada a reserva no Hotel
Athos Bulcéo, com entrada no dia 02/10/19 e saida dia 03/10/19, estarei
acompanhando as seguintes pessoas:

Vereador Mauricio Gouvea;
Vereador Daniel Palmeira;
Assessor Parlamentar Rodrigo Genoves.
Catanduva, 30 de setembro de 2019.

. > sl
FranciscoJos
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CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA

Praga Cde Franc Matarazzo
CEP: 15.800-031

CNPJ: 51.840.544/0001-00

Ordenador de Despes uso de uas tdbuicées legais e e cumprimento & execugdo or¢camentaria,
autoriza a emissdo de empenho de despesa conforme descrigdo abaixo.

01.00.00 - LEGISLATIVO
01.01.00 - CAMARA MUNICIPAL

— Empenho
Tipo Evento Folha
1 - ORDINARIO 001.001 - Evento 1
Data Emisséo Vencimento Processo Nimero do Contrato Requisi¢do Reserva
30/09/2019
Licitagao Nro Licitagéo Fonte de Recurso
1 - DISPENSADA 1 - RECURSOS PROPRIOS
— Dotagédo
Natureza da Despesa Nro Reduzido ificagéo Funcional
3.3.90.14.00 - DIARIAS-CIVIL & - 17 01.031.0001.2.002 - MANUTENCAO SECRETARIA DA CAMAR
Vinculo Credito
01.110.00 - GERAL 1 - ORCAMENTARIO
— Credor
Razao Social / Fornecedor CNPJ /| CPF Banco Agéncia Con ncari
411 - FRANCISCO JOSE THEODORO DE CAMPOS 072.319.168-99 104 299-0 08063-5
Endereco Cidade Telefone P
RUA PLATINA 131 CATANDUVA
— Valores
Total de Créditos Saldo Anterior Ido Atual
45.000,00 34.028,88 30.028,88
— Histdrico
Item  Quantidade  Unidade Descricio Valor Unitario __ Valor Tota
1 0 Referente adiantamento viagem Brasilia DF, acompanhar Edis Mauricio 0,00 4.000,00
Gouvea, Daniel Palmeira, As.Rodrigo Genoves, uso veiculo oficial,
c/reserva Hotel Athos Bulcao, entrada dia 02 saida 03/10,particpacéo
em reunido na Cadmara Deputados, emendas municipio.
Total 4.000,00
— Por Extenso
***Quatro Mil Reais***
ORDEM DE PAGAMENTO TESOURARIA
Pague ao Favorecido o valor Pagoem: oY 07 |9
especificado desta Nota de Chequen® >, %} ¥
i Empenho.
".__.Besponsével pela Emisséo P / Banco: &, & F"
~ José Roberto Toschi ; \\ : CodgoBance: DL @2 3D
Assessor Técnico Financeiro [ I, N\
\ & =
Contador Praside@ﬁ'{camara Tesourelre
. AR
Declaro(amos) para os devidos fins, que rece lms) a importéncia desta Guia de Pagamento,
correspondente ao acima descrito, e pela-qual dou(amos) plena e irrevogével quitagéo.
FE '
i Assindura
. — g "

CER23200 - SMARapd Informética Ltda




CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA

Praga Cde Franc Matarazzo, 1, Centro, Catanduva / SP

51.840.544/0001-00

or de Despesa no uso de suas atribui¢ées legais e em cumprimento a execugéo
or¢amentaria, autoriza a emisséo da anulagdo do empenho de despesa conforme descrigdo abaixo
—Empenho

Tipo Evento
PARCIAL 001.001 - Evento

Data Emisséo

Vencimento Processo
07/10/2019

Requisigdo Reserva

Exerclcio Emp Orig Nro.Anulagdo

2019 69
—Dotacéo.

Natureza da Despesa Nro.Reduzide  Classificagdo Funcional
3.3.90.14.00 - DIARIAS-CIVIL 17  01.031.0001.2.002 - MANUTENCAO SECRETARIA DA CAMAR
Vinculo

Crédito
01.110.00 - GERAL 1 - ORCAMENTARIO
—Credor.

r

Razdo Social | Fornecedor
411 - FRANCISCO JOSE THEODORO DE CAMPOS
Endereco

Cidade
RUA PLATINA 131

CATANDUVA - SP
Telefone CPF _CNPJ Banco Agéncia Conta Bancéria
072.319.168-99 104

299 06063

—Dotagéo:
Dotacéio Autorizada Empenhado Valor Anulado Saldo Atual
45.000,00 14.611,18

-1.411,80 31.800,62
——Valores Empenho
Empenhado

Valor Anulado

Total Empenhado
4.000,00 0,00 -1.411,80 2.588,20
—Histérico—

Importancia que se anula, correspondente a Nota de Empenho Nro 527 de acordo com as normas da Execugao Orgamentaria.

—Por Extenso

**Um Mil e Quatrocentos e Onze Reais e Qitenta Centavos***

CER27400 - SMARapd Informatica Ltda




Proc. Despesas de Viagem
Protocolo 014492 de 04/10/19
Ref: Adiantamento para despesa viagem FRANCISCO JOSE THEODORO DE CAMPOS

Senhor Presidente:

Chega até este Departamento, um oficio do servidor FRANCISCO JOSE
THEODORO DE CAMPOS, com a prestacao de contas das despesas de viagem realizada a
Brasilia/DF, onde o mesmo levou os Vereadores Mauricio Gouvea, junto com seu assessor
parlamentar Sr. Rodrigo Genoves e Daniel Palmeira para participarem de reuniées na
Cdmara dos Deputados, nos dias 02 e 03 de outubro. Foi juntado todos os documentos
pertinentes a viagem, bem como atestado de comparecimento de ambos na Cémara.

Apontamentos:

Ndo houve oficio dos nobres edis solicitando a viagem ao Presidente da
Casa, sequer autorizacdo para uso do veiculo oficial bem como disponibilidade do
motorista, no caso, Sr. Francisco José Theodoro de Campos.

No referido oficio de protocolo n° 014432, de 30/09, foi solicitado o
adiantamento no valor de RS 4. 000,00 (quatro mil reais) para pagamento das despesas,
também ndo houve deferimento do Presidente.

Este Departamento solicita a inclusdo, se houver, da documentacédo
apontada.

Ao Excelentissimo Senhor Presidente para suas consideragées finais.

Cat., 08/10/19.




CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA
ESTADO DE SAO PAULO

Secretaria Juridica

EXCELENTISSIMO SENHOR PRESIDENTE VEREADOR DR LUIS PEREIRA.

Ref. Prestacio de Contas referente a despesas com viagem
Interessado: Servidor FRANCISCO JOSE THEODORO DE CAMPOS

Trata-se de oficio assinado pelo Servidor FRANCISCO JOSE
THEODORO DE CAMPOS, solicitando justificativa/prestacio de contas de valores referente a
despesas de viagem realizada para a cidade de Brasilia (DF) no dia 02 e 03/10/19, para
acompanhar os Vereadores Mauricio Gouvea e Daniel Palmeira de Lima, bem como o Assessor
Parlamentar do Vereador Mauricio, Rodrigos Genoves, para tratar de assuntos relativos a
interesses da cidade de Catanduva, ou seja, para reuniées na Cdmara dos Deputados, conforme
documentos anexo, declaracdo do Gabinete do Deputado Federal Fausto Pinato, objetivando a
viabilizacdo de recursos para o municipio, fotos e agendamento; projeto de implantacdo de
unidade geradora distribuida; vérios oficios ao Deputado; declaragéo do Gabinete do Deputado
Federal PR. Marcos Feliciano

Em andlise da justificativa, entendemos que o mesmo pode
prosperar, pois conforme se observa da documentagéo trazida pelo requerente, o mesmo esteve
em viagem oficial para tratar de assuntos de interesse oficial, conforme acima mencionado e
documentos comprobatérios em anexo.

Todavia, laca as/n m a vi estas

devem andlise e pa

Juridico pelo RI i nform bserva entaca ida

, encaminhando-se

o presente para o Controle Interno e Finangas para as demais deliberagbes pertinentes e apés a
Coordenadoria de Informédtica para disponibilizagio da presente prestacdo de contas no Portal
da Transparéncia deste Legislativo.

Era o que nos cumpria informar, nos colocando & disposicdo de
Vossa Exceléncia para maiores esclarecinmjentos, se entender necessirios.

Catand Vf SP), 07/10/19.




